
UCHWAŁA NR XXI/356/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 30 października 2025 r.

o zmianie uchwały nr LXXVIII/1368/23 Rady Miasta Opola z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Opola dotacji celowych 

na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 
przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej 

- „Program rozwoju ogrodów działkowych na lata 2024-2028”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm.: poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, 2025 r.: 
poz. 39, poz. 1079, poz. 1180), w związku z art. 6 ust. 1 oraz art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1073), Rada Miasta Opola uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXXVIII/1368/23 Rady Miasta Opola z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Opola dotacji celowych na dofinansowanie zadań związanych 
z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury 
ogrodowej - „Program rozwoju ogrodów działkowych na lata 2024-2028", wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„Komisja, o której mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu, podczas oceny wniosków stosuje kryteria, 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. W wyniku oceny wniosków w oparciu o kryteria 
merytoryczne Komisja, o której mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu, sporządza listę rankingową 
ocenionych wniosków.”;

2) § 3 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„Udzielenie i wysokość dotacji uzależnione są od wysokości środków finansowych zabezpieczonych 
na ten cel w budżecie Miasta Opola na dany rok. Dotacje przyznaje się na realizację wniosków 
w kolejności zgodnej z listą rankingową, o której mowa w § 3 ust. 10 niniejszej uchwały, aż do 
wyczerpania środków finansowych. Wnioski, które pozostaną po wyczerpaniu środków finansowych 
pozostawia się bez rozpatrzenia.”.

§ 2. Wprowadza się załącznik nr 3 do uchwały nr LXXVIII/1368/23 Rady Miasta Opola z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Opola dotacji celowych na 
dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę 
lub modernizację infrastruktury ogrodowej - „Program rozwoju ogrodów działkowych na lata 2024-2028", 
w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2648



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2648



Załącznik
 do uchwały nr XXI/356/25

Rady Miasta Opola
z dnia 30 października 2025 r.

Kryteria formalne – uznaje się za spełnione, gdy Beneficjent uzyska we wszystkich kryteriach ocenę 
TAK, w innym przypadku wniosek nie podlega ocenie merytorycznej.

Kryterium ocena TAK ocena NIE
Złożenie wniosku na prawidłowym  formularzu
Złożenie wniosku przez osoby/podmioty uprawnione
Złożenie wniosku podpisanego przez osoby do tego 
uprawnione
Złożenie wniosku, którego realizacja się jeszcze nie rozpoczęła 
Złożenie wniosku wypełnionego w sposób czytelny 
(umożliwiający jego odczytanie)
Wypełnienie wszystkich pól formularza wniosku
Złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami
Dołączenie do wniosku oryginałów bądź potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem kopii dokumentów
Lokalizacja i zakres inwestycji zgodna z dokumentami 
planistycznymi, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, lub innymi dokumentami pozwalającymi na 
realizację inwestycji na danym terenie. 
Kryteria merytoryczne punktowane – wynik oceny to suma punktów otrzymanych we wszystkich kryteriach.

Lp. Kryterium Waga Punktacja Przyznane 
punkty

1. Rodzaj zadania:
- infrastruktura liniowa, komunikacyjna, związana 
zagospodarowaniem i/lub odprowadzaniem wody 
opadowej lub roztopowej (np. budowa/modernizacja sieci 
wodociągowej, elektrycznej, oświetleniowej, dróg 
ogrodowych, alei, oczek wodnych, hydroforni, 
zbiorników retencyjnych) – 3 pkt

- obiekty kubaturowe (np. budowa/ modernizacja/ 
wyposażenie domów działkowca, kontenerów 
przeznaczonych do wspólnego wykorzystania, świetlic, 
termomodernizacja budynków lub inne działania na rzecz 
poprawy ich efektywności energetycznej) – 2 pkt

- pozostałe zadania na rzecz rozwoju rodzinnego ogrodu 
działkowego – np. place zabaw, ogrodzenia, parkingi, 
zakup sprzętu służącego działkowcom) –  1 pkt

W zakresie kryterium punktów nie sumuje się. 
W przypadku wniosku obejmującego różne rodzaje zadań 
punkty przyznaje się względem zakresu kosztowo 
dominującego. 

Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku 
i załączników i/lub wyjaśnień udzielonych przez 
Beneficjenta.

2 1-3 pkt

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2648



2. Udział środków własnych wyższy od minimalnego

Wkład własny:
Minimalny wkład własny – 0 pkt
Wkład własny wyższy od minimalnego o:
- ≤ 5 p.p. – 1 pkt,
- >5 p.p. ≤ 10 p.p. - 2 pkt,
- >10 p.p. ≤ 15 p.p. - 3 pkt,
- powyżej 15 p.p. - 4 pkt.
p.p. – punkt procentowy

Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie i załączników i/lub wyjaśnień 
udzielonych przez Beneficjenta.

1 0-4 pkt

3. Przedsięwzięcia realizowane w ramach wniosku 
przyczyniają się do:

- wzmocnienia więzi społecznych wśród działkowców;

- poprawy estetyki przestrzeni rodzinnego ogrodu 
działkowego i jej powiązania z otoczeniem oraz 
zachowania lub budowania tożsamości miejsca;

- poprawy dostępności danej przestrzeni;

- zastosowania rozwiązań energooszczędnych (ocena 
dokonywana będzie na podstawie opisu zastosowanych 
rozwiązań energooszczędnych).

Punkty przyznawane w zależności od liczby wykazanych 
w projekcie elementów:
0 pkt – żadne z powyższych elementów,
1 pkt – projekt realizuje 1 element z listy,
2 pkt – projekt realizuje 2 elementy z listy,
3 pkt – projekt realizuje 3 elementy z listy,
4 pkt – projekt realizuje wszystkie elementy z listy.

Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku 
i załączników i/lub wyjaśnień udzielonych przez 
Beneficjenta.

1 0-4 pkt

Suma punktów:

W przypadku wniosków, które otrzymają równą liczbę punktów w wyniku oceny merytorycznej, 
o pozycji na liście rankingowej decyduje kolejność złożenia wniosku.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2648


		2025-11-05T13:07:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




